
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 
 

ANO X   |   Nº 1.817 

31 DE MARÇO DE 2023 

Nº PÁGS: 37 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
ATA  DE JULGAMENTO DO ENVELOPE DE  PRÉ-HABILITAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE N° 002/2023. 
ATA II 

 
OBJETO: credenciamento de PESSOAS JURÍDICAS prestadoras de serviços de exames laboratoriais de analises clínicaS para a 
Unidade de Pronto Atendimento – UPA e Unidades Básicas de Saúde, conforme os quantitativos e descrições dos serviços a serem 
executados, contidos neste Termo de Referência  e realização de exames laboratoriais, constantes na Tabela SUS, para atendimento 
complementar das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (31/03/2023), às 09:00 (nove) horas, na Sala de Licitações da Prefeitura 
do Município de Ibiporã, situada na Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – 2º andar - Centro, Ibiporã/PR, foi instalada sessão para julgamento dos 
Envelopes de  Pré - Habilitação da Licitação em epígrafe. Cumpre informar que a sessão é transmitida por meio da plataforma do “Youtube”, 
conforme determinações dos Decretos nº 142 e 143, publicados no Jornal Oficial do Município em 09 de abril de 2020, sendo que todos os 
interessados, licitantes ou não, podem acompanhar a transmissão em tempo real ou visualizar a sessão por meio de acesso disponível no 
endereço eletrônico do Município de Ibiporã. No dia 22 de março de 2023, a Comissão de Licitação atestou que as empresas LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ LTDA e IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA cumpriram integralmente com o 
descrito no edital quanto à regularidade Jurídica, Fiscal e Econômica-Financeira, item 6.1 do Edital, no mesmo dia encaminhou a documentação 
técnica de ambas as empresas para a Secretaria de Saúde para que a mesma pudesse realizar a análise da qualificação técnica de ambas as 
empresas e vistoria dos locais dos estabelecimentos. No dia 28 de março de 2023 o LABORATÓRIO SÃO JORGE S/S – ME protocolou 
envelope lacrado contendo documentos para pré-habilitação sob Nº 4265/2023 para participação do Credenciamento. No dia 29 de março de 
2023 a Secretaria de Saúde encaminhou o relatório técnico de análise da documentação de qualificação técnica de ambas as empresas. No 
mencionado relatório constou que a empresa IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA atendia as exigências do edital e que 
a mesma estava habilitada ao credenciamento. Já em relação à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ LTDA, ficou 
constatado que a infraestrutura do laboratório (equipamentos laboratoriais) e recursos humanos não atenderiam 100% as necessidades para 
garantir o atendimento dos exames solicitados pela Secretaria de Saúde. Nesse sentido a Secretaria de Saúde solicitou que o LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ LTDA apresente um plano operativo considerando a infraestrutura, capacidade instalada e recursos 
humanos que atenda completamente o termo de referência. Sendo assim, na data de hoje foi realizada sessão para abertura do envelope de 
pré-habilitação do LABORATÓRIO SÃO JORGE S/S – ME, e comunicar o resultado da análise dos documentos de habilitação técnica e vistoria 
pela Secretaria Municipal de Saúde das empresas IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA e LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ LTDA. Após a abertura do envelope da empresa LABORATÓRIO SÃO JORGE S/S – ME, que constou estar 
devidamente lacrado, a Comissão procedeu à análise da documentação de regularidade Jurídica, Fiscal e Econômica-Financeira, item 6.1 do 
Edital, sendo constatado que a documentação apresentada está de acordo com as exigências do edital. Posteriormente, a Comissão comunicou 
que irá encaminhar a documentação digitalizada para a Secretaria de Saúde para que esta proceda à análise da qualificação técnica e vistoria 
do estabelecimento. Dando sequência, informou que a empresa IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA está habilitada ao 
Credenciamento conforme relatório supracitado. No entanto, com relação à empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ 
LTDA, a Comissão informou que esta não atendeu completamente o termo de referência do presente edital. Diante disso, a Comissão atesta 
que a empresa IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA está habilitada ao Credenciamento e que a empresa 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS IBIPORÃ LTDA está inabilitada ao Credenciamento. Contudo, a Comissão concedeu o prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar da devida notificação pelo portal da transparência, para a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
IBIPORÃ LTDA, conforme descrito no item 4.12 do edital, a fim de atender a exigência contida no relatório da Secretaria de Saúde. Em face da 
habilitação da empresa IBI+LABOR DE ANALISES CLÍNICAS DE IBIPORÃ LTDA, a Comissão concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
interposição de recurso conforme item 13 do Edital.Informamos que caso haja interesse de outras empresas em se credenciar, o edital 
permanecerá aberto pelo prazo de 12 (doze) meses. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente ata pela 
Comissão Permanente de Licitação. 

 
 

ISSA YOUSSEF ISSA 
Membro 

076.151.269-16 

JOÃO PAULO DE ASSIS  
     Presidente 

329.726.298-25 
 

FERNANDA PAES 

Membro 

060.667.889-14 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 
Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Entrega: 15 (quinze) dias após o recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

 

RENATO MARANA 25062588847, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 06, 07, 14, 26, 31, 32, 33, 51, 52, 54, 56, 129 e 132, com valor total de 
R$ 26.437,21. 
 
LOJA TRADIÇÃO LTDA, vencedora dos lotes 04, 13, 27, 28, 39, 81, 101, 158 e 162, com valor total de R$ 16.640,97. 
 
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916, vencedora dos lotes 05, 20, 23, 29, 35, 37, 38, 41, 64, 65, 66, 68, 73, 79, 82, 
83, 86, 87, 88, 94, 98, 99, 100, 111, 112, 114, 118, 119, 120, 122, 130, 133, 134, 135, 140, 146, 148, 149, 161, 163, 164, 165 e 166, com 
valor total de R$ 48.741,33. 
 
SELANE DENOBI MARQUEZETTI, vencedora dos lotes 08, 09, 10, 21, 22, 24, 30, 34, 40, 42, 47, 48, 76, 77, 125, 126, 151 e 155, com 
valor total de R$ 63.418,04. 
 
SMARTLIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, vencedora dos lotes 11, 15, 16, 74 e 157, com valor total de R$ 19.579,00. 
 
PRIMUS MAGAZINE LTDA, vencedora dos lotes 12, 36, 43, 57, 58, 59, 61, 67, 71, 72, 80, 84, 85, 89, 92, 95, 96, 102, 103, 104, 105, 115, 
123, 124, 131, 147 e 168, com valor total de R$ 31.435,84. 
 
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, vencedora dos lotes 17, 19, 97, 127, 128, 137 e 138, com valor total de R$ 
35.465,05. 
 
FABIANO ALEXANDRE LTDA, vencedora dos lotes 18, 44, 53, 106, 107, 108, 117 e 141, com valor total de R$ 23.443,40. 
 
GILSON DE OLIVEIRA, vencedora dos lotes 45, 46, 49, 62 e 70, com valor total de R$ 25.814,00. 
 
SHIGEMOTO & CIA LTDA, vencedora dos lotes 55, 110 e 116, com valor total de R$ 1.574,60. 
 
TEIXEIRA VIANA COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS – EIRELI - EPP, vencedora dos lotes 63, 69, 78, 93, 113, 142, 156, 167, 169 e 
172, com valor total de R$ 6.677,58. 
 
ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora dos lotes 90, 139, 160, 170 e 171, com valor total de R$ 20.660,70. 
 
FABIOLA GISELE COVACIC 21380836832, vencedora dos lotes 109, 136 e 159, com valor total de R$ 11.014,00. 
 
COPA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA ME, vencedora do lote 121 com valor total de R$ 540,60. 
 
SHIRLEI DA PENHA PEREIRA, vencedora do lote 145 com valor total de R$ 8.211,10. 
 

Valor Total: R$ 339.653,42. 
Ibiporã, 27 de março de 2023. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 217/2023 

                                         
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 115.057,71 
(cento e quinze mil, cinquenta e sete reais, e setenta e um centavos), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias: 

 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 
 

Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor R$ 42.985,01 (quarenta 
e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e um centavo), e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme discriminação 
abaixo, de acordo com o Artigo 43, §1°, Incisos I e III, da Lei Federal n° 4.320/64: 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de março de 2023. 
JULIAN JONES CABRAL                 KÊMIL EL KADRI                 JOSÉ MARIA FERREIRA                         
        Diretor Contábil                  Secretário de Finanças                     Prefeito  
 
 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

29 

 
 

 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

30 

 
 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
DECRETO Nº 197, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 

 
Súmula:Exonera, a pedido, servidora do cargo de provimento efetivo do Município de Ibiporã. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  
CONSIDERANDO o artigo 52, inciso I, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração sob o nº do Protocolo 4016/2023 de 23/03/2023; 
Decreta: 
Art. 1º Exonerar a partir de 03 de abril de 2023, a servidora SANDRA REGINA ALVES, matrícula 48031, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professor Docente (Atuar no Ensino Fundamental - anos iniciais), com jornada de 20 (vinte) horas semanais, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

DECRETO Nº. 198, DE 23 DE MARÇO DE 2023. 
 
Súmula: Nomeia para os cargos de Provimento Efetivo de Professor do Ensino Fundamental – anos iniciais – 1º Ano ao 5º Ano e Educador 
Infantil. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,  
CONSIDERANDO os dispostos nos artigos 12, 13 e 31, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o Edital nº 039/2019, de 03 de junho de 2019 de abertura de Concurso Público; 
CONSIDERANDO os Editais nº 011/2023 e 014/2023 de convocação de candidatos aprovados. 
decreta: 
Art.1º Ficam nomeadas, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 039/2019, nos cargos abaixo especificados: 
Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Professor do Ensino Fundamental – anos iniciais – 1º Ano ao 5º Ano, com carga horária de 
40 (quarenta) horas semanais, conforme Anexo VI da Lei Municipal nº. 2432/2010 da Tabela de Vencimentos do Magistério, Nível “II”, Classe 
“1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de Educação. 
SANDRA REGINA ALVES 
II -     Para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Educador Infantil, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Anexo 
VIII da Lei Municipal nº. 2432/2010 da Tabela de Vencimentos do Magistério, Nível “I”, Classe “1”, com lotação junto a Secretaria Municipal de 
Educação. 
TATIANE CIGOTT FIGUEIREDO MORITZ 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

DECRETO N°. 211, DE 30 DE MARÇO DE 2023. 
 
Nomeia ALEXANDRE PANSARDI CASAGRANDE, para exercer o cargo de Secretário Municipal. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,  
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 9º e 10. da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.234, de 25 de janeiro de 2023; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica nomeado a partir de 1º de abril de 2023, com ônus para o Município de Ibiporã, o Senhor ALEXANDRE PANSARDI CASAGRANDE, 
para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. 
Artigo I.  
Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial o Decreto nº 164, 
publicado em 15 de março de 2023. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

EDITAL Nº. 020, DE 13 DE MARÇO DE 2023. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano), PROFESSOR 
DOCENTE (INGLÊS), Educador Infantil, Enfermeiro e Técnico de Enfermagem, DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO 
EDITAL Nº 096/2022. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as 
mesmas, convocadas por meio dos Editais nº. 007/2023 e 013/2023, não se apresentaram para providenciar os documentos necessários 
e exames pré-admissionais. 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

31 

 
 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
6º JANAINA MENDES MARQUES 
7º SILVIA CRISTINA DA SILVA MENDES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (INGLÊS) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
5º ELIZABETH BOLTERI 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
3º AFRO TATIANE CORREA DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Enfermeiro - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
7º EUNICE CRISTINE DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Técnico de Enfermagem - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
27º IZABEL PEREIRA LIRA 
30º TAHIANA KONIG  
44º ANALIA MARIA MORETE 
51º AYANE CAROLINE MENDES 

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os 
mesmos, convocados por meio do Edital nº. 013, de 27 de fevereiro de 2023, não preencheu requisito exigido. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Técnico de Enfermagem - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
47º ANDREIA REGINA DOS SANTOS  

FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas 
desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (1º ao 5º ano) - Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
9º GABRIEL LUIZ OLIVEIRA DE TOLEDO COSTA 
3º AFRO ELAINE VIEIRA PINHEIRO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (INGLÊS) - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
7º JULIANA FERRAZ LIMA VALENCIANO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
5ºAFRO FLÁVIA DE JESUS QUEIROZ CHAVEZ  

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Enfermeiro - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
8º LUZIA GABRIELA PEREIRA TEIXEIRA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Técnico de Enfermagem - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
52º VITÓRIA GIOVANNA MORAES LEITE 
53º ADRIELLI FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES TEODORO  
54º ANA PAULA MARINI 
55º ALEXANDRE BRAGA 
56º DINALVA FAUSTINO DANTES 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito  
 

EDITAL Nº. 021, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE Professor (atuar no ensino 
fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano), Médico Clínico Geral e Educador Infantil, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL 
Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as 
mesmas convocadas por meio dos Editais nº. 005/23, 011/23 e nº014/23, não se apresentaram para providenciar os documentos 
necessários e exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
80º THIARA MILENA PATROCÍNIO 
81º PATRICIA REGINA RIOS DE PROENÇA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
14º MARIA ISABEL MULLER 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

32 

 
 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
41º LUANA GONÇALVES DE SOUZA 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de 
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) – Jornada Semanal de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
87º EMANUELY COGORNE OLIVEIRA 
89º DANIELA CAUS 
90º ELIENE AMARA BERNARDO SCAGLIONI 
91º KLEVERSON FERNANDO DE ARAUJO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Clínico Geral – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
15º JOSÉ CRISTIANO DA SILVA 
16º ROBSON MARQUES FIGUEIREDO ROCHA TEIXEIRA 
17º JANAINA FAVARO SOARES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
7ºAFRO MALENA OLIVIA NASCIMENTO 
50º ANGELA MARIA ROMANO GOMES 
51º CAROLINNE DA SILVA CABRAL 
52º PAULA LETÍCIA DA SILVA VICENTINI 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

SAMAE 

 
EXTRATO DE ATA Nº 19/2023 

(Ref: PREGÃO Nº 10/2023) 
 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ: 08.688.131/0001-15 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de cimento, tijolos e madeirite para manutenção de redes e ramais de água e esgoto. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 10/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 
VALOR TOTAL:  R$ 88.731,98 (oitenta e oito mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO:  Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA:  Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30 de março de 2023 a 30 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA:  30 de março de 2023. 
 

GUSTAVO AZEVEDO PINTO 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

1 
CIMENTO PORTLAND CP II Z-32 - SACAS DE 
50KG Unid. VOTORAN 

2.000 38,04  76.080,00  

2 TIJOLO 6 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE Mil ARGILA 6 703,33  4.219,98  

3 
TIJOLO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE 
19x9x5 Mil ARGILA 

10 843,20  8.432,00  

VALOR TOTAL: R$ 88.731,98 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

EXTRATO DE ATA Nº 20/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 10/2023) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: PLATMADEIRAS LTDA – CNPJ: 19.366.765/0001-78 
OBJETO:Registro de preço para eventual aquisição de cimento, tijolos e madeirite para manutenção de redes e ramais de água e esgoto. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 10/2023 
VALOR UNITÁRIO: R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais). 
VALOR TOTAL:  R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais). 
RECURSOS:Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

33 

 
 

PRAZO DE ENTREGA: Em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30 de março de 2023 a 30 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA:  30 de março de 2023. 

PLATMADEIRAS LTDA 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

4 Madeirite tapume para construção 2.20 x 110 x 17mm Unid. Marca Própria 30 R$ 124,00  R$ 3.720,00  

VALOR TOTAL: R$ 3.720,00 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

PORTARIA Nº 035/2023 
 

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
conforme o artigo 88 da Lei nº 2.236/08, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã, e, ainda, considerando o Ofício nº 
059/2023-SGP, de 13 de março 2023,  
RESOLVE: 
Art. 1º Ceder, a partir de 1º de abril de 2023, o servidor ALEXANDRE PANSARDI CASAGRANDE, matrícula 121, ocupante do cargo de 
Agente de Operações, para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com ônus para o órgão 
cessionário. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
Ibiporã-PR, 31 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

34 

 
 

SINDSERV 

 
 

 
 
 
 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

35 

 
 

 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

36 

 
 

 



Nº 1.817      |        Sexta-feira, 31 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

37 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-03-31T18:03:24-0300




